令和４年９月２８日

保護者 様

大阪市立塩草立葉小学校長 竹内 幸延

運動会・土曜授業についてのお知らせとお願い

運動会を安全に行うため、下記の通りご協力のほどよろしくお願いします。

〇実施日 １０月２２日(土) 午前のみ（代休１０月２４日(月)） 予備日１０月２５日(火)

※弁当不要。昼食なしで下校

※当日、いきいき活動は実施しています。必要な場合はお弁当を持たせてください。

〇場所  本校第２グラウンド（裏面参照） ※登校は通常通り塩草立葉小学校に来てください。

○登校  ８：１０～８：２５の間に、天候に関わらず、体操服でふだん通りの集団登校

○持ち物 水とう、タオル、マスク、学習の用意（時間割は担任より連絡します）手さげ

〇服装  体操服、赤白帽、はきなれた運動靴

□内容  学年ごとに、準備運動と２種目の競技を行います。

児童の競技予定時間

（  ）は保護者受付時間
学年 競技名（種目）

8：35～8：40  開会式（教室で放送を聞きます）
8：55～9：20

（８：４５～８：５５）
５年 個人走「RUN!RUN!RUN!」団体競技「TSUNAHIKI」

9：25～9：55

（９：１５～９：２５）
３年 個人走「走れ 走れ」団体競技「塩立ハリケーン」

１０：００～１０：３０

（９：５０～１０：００）
１年 障害物走「Go！Go！アスレチック」団体競技「ダンシング玉入れ」

１０：３５～１１：００

（１０：２５～１０：３５）
４年 障害物走「山あり谷あり」団体競技「ロープで引っ張って」

１１：０５～１１：３５

（１０：５５～１１：０５）
２年 個人走「力いっぱいダッシュ！」団体競技「大玉コロコロ」

１１：４０～１２：１０

（１１：３０～１１：４０）
６年

リレー「信頼をバトンにたくして！」

団体競技 大玉「天下分け目の大玉ころがし」

ヘビの皮むき「安心してつながれ！ヘビの皮むき！」

※１２：２０ごろに、下校する予定です。

○１０月２２日（土）に運動会を行う場合

・２４日（月）は、代休です。２５日（火）から通常通りの授業をします。

○１０月２２日（土）に運動会を行わない場合

・雨天などで運動会中止の場合は、７：３０に保護者メールや学校HPでお伝えします。

・運動会が中止でも、２２日（土）は３時間授業を行い、１１：４０ごろ下校します。

・運動会が中止でも、２４日（月）は、代休です。

・運動会の予備日は、２５日（火）です。プログラムは、２２日（土）と同じです。２５日に実施の

場合、登校は標準服、給食あり。１年は５時限目まで、２～６年は６時限目まで授業後、下校。

・２５日(火)雨天などで運動会を行わない場合、運動会は中止とします。

〇お知らせとお願い

・運動時のマスクは、十分な呼吸ができなくなるリスクや熱中症などの健康被害が発生するリスクを

考慮し、マスクを外してもよいことを子どもたちに伝えています。マスクを外すことに不安を感じ

る場合は、着けたまま競技を行ってもかまいません。運動会当日のマスクの着脱についてお子さん

が判断できるように事前にご家庭でお話しください。

 ・子どもたちは、自分の学年の競技時間以外は教室などで授業をします。参観ではありません。

・参観される保護者の方は、当日、朝の体温を入校証（健康観察カード）にご記入いただき、受付で

提出してください。入校証(健康観察カード)は、本日お配りしています。

・おそれ入りますが、密を避けるため、ご来校は、同居のご家族２名までとさせていただきます

（ご家庭などで監護できない乳幼児は、数に含みません）。

・ご来賓および地域の皆様、卒業生の来校は、ご遠慮いただいています。

・児童も保護者の皆様も、学年ごとの入れ替え制です。お子さんが出場する時間のみ、

参観いただきますので、お子さんの学年の受付時間内にお越しください。

※続けてきょうだいの競技時間帯である場合のみ、そのままご覧いただけます。

・受付開始前から路上などで順番を待つのは、ご遠慮ください。

・入口は第２グラウンド東門からお入りいただき、受付で入校証をご提出ください。

・出口は第２グラウンド北門です。入口と出口を分けていますので、一方通行にご協力お願

いします。

１０月２２（土）は、運動会があってもなくても、登校日です。

裏面は、第２グラウンドの場所、駐輪所等のお知らせです。

保
護
者
観
覧
ス
ペ
ー
ス

保
護
者
待
機
ス
ペ
ー
ス

第２グラウンド・駐輪所場所

駐輪場のご利用について

・自転車での来校は、ご遠慮ください。やむをえない場合は、もと難波特別支援

学校前グラウンドにとめてください。

※近隣の住民の方の迷惑となりますので、学校周辺の路上駐輪はおやめください。

 駐輪場が開いている時間は、８：４０～１２：２０です。

  ※１２：２０までに必ず自転車を出してください。

  ※駐輪場をご利用中の盗難・事故等につきましては、一切責任を負いかねま

す。

   自転車の管理は各自でお願いします。

  ※駐輪場内のトイレは使用できません。

北

★第２グラウンド